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J¥:o 57.

Ank. till Riksd. Kansli d. 12 April 1870, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af vackt motion om befrielse för Manufaktur
diskonten att af dess vinstmedel årligen till Biksgälds-kon- 
toret inbetala 21,000 R:dr.

(R. A.)

Vid 1840 och 1841 års riksdag beslutade Rikets Ständer, att det anslag af
14.000 R:dr B:ko till Teknologiska institutet, som tillförene utgått af Manufaktur-di
skontens vinstmedel, skulle i Riks-staten uppföras, mot det att Manufaktur-lånefondens 
behållning i årliga vinstmedel, efter afdrag af alla omkostnader och förluster, hvarje år 
skulle till Riksgälds-kontoret inlevereras, hvilket beslut sedermera, jemlikt Rikets Stän
ders underdåniga skrifvelse af den 26 Oktober 1844, blifvit så förändradt, att af Manu
faktur-diskontens vinstmedel hvarje år till Riksgälds-kontoret skall levereras ett belopp 
af 14,000 R:dr B:ko eller 21,000 R:dr Runt. Som likväl numera — sedan ganska be
tydliga extra anslag och årliga, för denna inrättning i egentlig mening främmande ut
gifter blifvit på Manufaktur-diskontfonden anvisade, samt 500,000 R:dr af Diskontens 
kreditiv på Riksbanken blifvit indragna — berörda till Riksgälds-kontoret utgående be
lopp ungefärligen motsvarade Diskontens hela behållning för året och sannolikt inom 
kort komme att öfverstiga denna behållning, har Herr Carl Rydqvist, uti en inom Första 
Kammaren väckt motion, N:o 44, föreslagit, att Manufaktur-diskonten må från och med 
innevarande år befrias från åliggandet att till Riksgälds-kontoret årligen utbetala berörde
21.000 R:dr.

Med afseende å de af motionären sålunda anförda förhållanden och då behållnin
gen af Manufaktur-diskontens rörelse, i följd af redan verkställd och antagligen än yt
terligare skeende minskning af dess kreditiv i Riksbanken, betydligt nedgått och än
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vidare kommer att nedgå, anser sig Utskottet böra hemställa, att Herr Rydqvists ifra— 
garande motion må på det sätt af Riksdagen bifallas,

att Manufaktur-diskonten från och med nästkommande års början 
befrias från åliggandet att till Riksgälds-kontoret afstå större eller 
mindre del af sina årliga vinstmedel.

Stockholm den 12 April 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.
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